
大社福施発第 181 号 

令 和 7 年 6 月 3 日 

保育部会会員施設 各位 

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 

保 育 部 会 長  森 田  信 司 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 園と保護者をつなぐコミュニケーションツール「よい子ネット」 

新アプリシステムの操作説明会の追加開催（オンライン）について 

 

 日頃より、本会の事業推進にご尽力賜りまして、厚く御礼申しあげます。 

 さて、本会会員施設各位にご利用いただいております園情報配信ツール「よい子ネット」に

ついて、アプリシステムへの全面リニューアルに伴い、操作説明会を開催いたしております。 

 しかしながら、時節柄、日程のご都合がつかないといったご意見も多数いただき、このたび、

ZOOMによるオンライン形式で追加開催する運びとなりました。 

ご多忙の折かと存じますが、ぜひこの機会にご参加いただけますと幸いです。 

 

記 

 

１.日 時      

 

 

 

 

２.内 容    （1）新しいよい子ネットシステムの概要 

       （2）システム移行のスケジュール等、今後の流れ 

       （3）主な機能の概要（お知らせ／登降園・出欠管理／連絡帳など） 

       （4）操作方法について（管理画面／保護者アプリ） 

       （5）その他（質疑応答） 

 

３.参加費   無 料 

 

４.申込方法   申込フォームまたは右記 QRコードからお申込みください。 

     ※ご質問等につきましては、申込みフォームへ入力をお願いいたします。 

        当日は、事前にいただいたご質問を優先的に回答させていただきます。 

 

５.申込期日  ➀②の日程は６月１６日（月）〆切 

        ③④の日程は６月２３日（月）〆切  

       ※各回、定員に限りがありますのでお早めにお申込みください。 

➀令和７年６月２４日（火） 午前１０時～１２時 

②令和７年６月２４日（火） 午後２時～４時 

③令和７年７月２日（水） 午前１０時～１２時 

④令和７年７月２日（水） 午後２時～４時 

https://aff60c26.form.kintoneapp.com/public/0000c15932a84eeb96b895102ea11c45e70696d20c74b91d57743a8c30a4887e


６.その他   ※申込締切後、視聴用 URL・ID・パスコードをメールで通知させていただきま 

す。画面共有をしながらの説明会となりますので、パソコンからのアクセス 

を推奨いたします。 

              ※当日は、「操作マニュアル」を印刷してお手元にご用意いただきますよう 

お願い申しいたします。 

 

 

 

 

 

７.事務局  社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 施設福祉部  

保育部会事務局（担当：澤） 

        TEL.06-6762-9001 Email：info@niji-tumi.net 

 

 

■□■□■□■□■ □■□■□■□■□ 

 

新しいよい子ネットアプリシステムを体験利用していただけるよう、ご準備させていただき

ました。体験版システムのアカウント ID・パスワードを、5月度の「保育おおさか」へ同封し

てお送りしておりますので、ご確認くださいませ。 

 

・体験期間は、2025 年 7 月末までとなります。 

・体験期間中は、職員様によるテスト利用のみとなります。保護者様への告知・利用はされ

ないようお願いいたします。 

 

ぜひ新しいよい子ネットを体験いただき、サポートセンターまでご意見・ご要望を頂戴でき

ますと幸いです。本格リリース版に向けて、開発の参考とさせていただきます。ID・パスワー

ドを紛失された方や、操作方法等でご不明な点等がございましたら、サポートセンターまでお

問い合わせくださいませ。 

 

◆ れんらくーるサポートサイト（株式会社ラジオ関西）◆ 

https://previewsupport.renraku-ru.com/ 

・新システムの移行・機能面などの FAQはこちらからご覧ください。 

皆様からいただいたご質問をもとに、随時、更新してまいります。 

 

◆ よい子ネット サポートセンター（株式会社ラジオ関西）◆ 

TEL ：078-599-8844  MAIL：support@renraku-ru.com 

受付時間：平日 10:00～12:00、13:00～16:00 

 

 

 

mailto:info@niji-tumi.net
https://previewsupport.renraku-ru.com/
https://previewsupport.renraku-ru.com/manual

